
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа п. Анисовский» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области 

413159 пос. Анисовский Энгельсского района Саратовской области 

 /факс: (8453) 77-76-18, e-mail: anisovskiy@mail.ru , https://anisovskij.gosuslugi.ru/ 

ОКПО 36204830, ОГРН 1026401989679, ИНН/ КПП 6449031164 / 644901001 

 

ПРИКАЗ 

 

От  01.09.2023 года                                                                         № 186 

 

Об утверждении графика 

повышения профессиональной 

компетенции педагогических 

кадров в МОУ «ООШ п. 

Анисовский» в 2024-2029 г.г 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минтруд от 18.10.2013г. № 

544н « Об утверждении профессионального стандарта «Педагог 

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», 

Единым квалификационным справочником должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики 

должностей работников образования», утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития от 26.08.2010г. № 761н 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить график повышения квалификации профессиональной 

компетенции педагогических кадров в МОУ «ООШ п. Анисовский» в 2024-2029г.г. 

(Приложение 1). 

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения по профилю 

педагогической деятельности не реже чем раз в три года.а. 

3. Топта О.Н., заместителю директора по УВР, создать условия для 

непрерывного повышения квалификации педагогических работников. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                  И.В. Чуракова 

С приказом ознакомлен: 

mailto:anisovskiy@mail.ru
https://anisovskij.gosuslugi.ru/


Приложение № 1 

к приказу №_______от____________ 

 

Утверждаю 

Директор___________Чуракова И.В. 

 

График повышения профессиональной компетенции педагогических кадров в 

МОУ «ООШ п. Анисовский» в 2024-2029г.г. 

№ п/п ФИО, должность Дата 

последних 
КПК 

Дата прохождения следующих КПК 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.  Бондаренко Юлия 

Александровна, учитель 

физики 
информатики 

 

 

2021 
2021 

 

 

+ 
+ 

   

 

+ 
+ 

  

2.  Дмитриева Ирина 

Владимировна, учитель 
начальных классов 

2021 +   +   

3.  Дмитриева Юлия Николаевна, 

воспитатель 

2022  +   +  

4.  Дукова Галина Николаевна, 

учитель начальных классов 

2023   +   + 

5.  Козак Татьяна Юльяновна,  

учитель начальных классов 

2021 +   +   

6.  Копылова Маргарита 
Александровна, учитель 

Биологии 

Химии 
Географии 

 
 

2023 

2022 
2022 

 
 

 

 
 

 

+ 
+ 

 
 

+ 

  
 

 

+ 
+ 

 
 

+ 

7.  Никанорова Алена Павловна, 

учитель иностранного языка 

2022 

(получение 

диплома) 

 +   +  

8.  Осипова Татьяна 

Валентиновна, учитель 

начальных классов 

2022  +   +  

9.  Ребро Любовь Вячеславовна, 
учитель русского языка и 

литературы 

2021 +   +   

10.  Саблина Елена Николаевна, 
воспитатель 

2022  +   +  

11.  Семина Наталья Юрьевна, 

воспитатель 

2022  +   +  

12.  Семченко Ольга 

Александровна, воспитатель 

2023   +   + 

13.  Смолянинов Евгений 

Николаевич, учитель 

физической культуры 
ОБЖ 

 

 

2021 
2023 

 

 

+ 

  

 

 
+ 

 

 

+ 

  

 

 
+ 

14.  Сустретова Инна Викторовна, 

учитель музыки 

2023   +   + 

15.  Топта Олеся Николаевна, 

учитель математики 

Менеджер в образовании 

 

2022 

2021 

 

 

+ 

 

+ 

  

 

+ 

 

+ 

 

16.  Чуракова Ирина Викторовна, 

директор 

2023   +   + 



 


	Энгельсского муниципального района Саратовской области

		2024-09-07T18:52:45+0400
	Чуракова Ирина Викторовна




